
福岡日英協会主催 

イギリス文学セミナー 
『英国～名作とその風景を訪ねて』          

盛夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より当協会の活動にご支

援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨年度の「イギリス文学の魅力」に続き、今年度はケンブリッジ大学等英国各地を長年往

来し、ケンブリッジの生んだワーズワース等数々の文化人やその風土、歴史に造詣が深い

廣田稔氏をお迎えして、イギリス文学セミナーを開催いたします。 

英国の風土に育まれた民族の歴史から説き起し、英国の文人たちの足跡とその作品をカズ

オ・イシグロの『日の名残り』に描かれる風景描写をはじめ、『嵐が丘』『ジェイン・エア』

他数々の作品の数節を、廣田氏ご自身がお撮りになられた写真資料と共に解説していただ

きます。イギリス文学が初めての方にもわかりやすくお話いただきますので是非ご参加く

ださい。皆様お誘い合わせの上、たくさんの方々のご参加をお待ち申し上げております。 

 

 

◇ 日時 ：2013年 8月 30日(金) 午前 10：０0～１２：００ 
 
◇ 会場 ：NCBアルファ天神セミナールーム 
          （岩田屋本館横 西日本シティ銀行大名支店4F）  
          福岡市中央区天神2-5-28 ℡：092-771-9002 

 
 ◇ 会費 ：会員 1,000円 ／ 非会員 1,500円 
           （当日会場にてお支払い） 

◇ 定員 ：25名（先着順） 

◇ お申込み方法 : ① 出席者の氏名（法人会員は会社名も） 

  ② 電 話 番 号 （当日連絡可能なもの） 

      を裏面に記入の上 FAX、または電話・Eメールにてお願いします。 

 

講師：廣田 稔氏   プロフィール 

 九州大学大学院修士課程修了。専門分野は英語英文学、比較文学。    

現在九州大学名誉教授ケンブリッジ大学ペンブルック カレッジ 

客員。福岡日英協会理事。『ブロンテ研究』『ヴィクトリア朝の 

小説』『ブロンテ姉妹小事典』等他数多くを分担執筆。 

 

お問い合わせ先：福岡日英協会 事務局  The Fukuoka-Japan British Society 

電話 : 092－476－2155 ／ FAX : 092－476－2634 

      Email : fjbs.event@castle.ocn.ne.jp（担当 : 河部・二ノ方） 


